

Stand 20. April 2015

## Synopsis

**Änderung des Gesellschaftsvertrages der  
documenta und Museum Fridericianum Veranstaltungsgesellschaft mbH**

Bisherige Fassung § 1 Absatz 1	Neue Fassung § 1 Absatz 1
Die Firma der Gesellschaft lautet: documenta und Museum Fridericianum Veranstaltungsgesellschaft mit beschränkter Haftung	Die Firma der Gesellschaft lautet: documenta und Museum Fridericianum <b>gemeinnützige Gesellschaft</b> mit beschränkter Haftung
Bisherige Fassung § 2 Absatz 2 Satz 1	Neue Fassung § 2 Absatz 2 Satz 1
Der Satzungszweck wird verwirklicht insbesondere durch die Durchführung der periodischen documenta-Ausstellungen (Ausstellungsbereich documenta) und aller Veranstaltungen im Museum Fridericianum (Veranstaltungsbereich Fridericianum) zur ausschließlichen und unmittelbaren auf andere Weise nicht zu erreichenden Förderung des allgemeinen Besten und auf geistig-kulturellem Gebiet.	Der Satzungszweck wird verwirklicht insbesondere durch die Durchführung der periodischen documenta-Ausstellungen (Ausstellungsbereich documenta) und aller Veranstaltungen im Museum Fridericianum (Veranstaltungsbereich Fridericianum) <b>sowie durch die Archivierungstätigkeit im documenta Archiv (Archivierungsbereich documenta Archiv)</b> zur ausschließlichen und unmittelbaren auf andere Weise nicht zu erreichenden Förderung des allgemeinen Besten und auf geistig-kulturellem Gebiet.